ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2011 № 26
О внесении изменений в Постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.05.2010г. № 31 «Об утверждении Регламента «О порядке осуществления муниципального контроля»

Руководствуясь ст.15 Конституции РФ,  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2009 № 365-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления", Федеральный закон от 27.07.2010 N 227-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.05.2010г. № 31 «Об утверждении Регламента «О порядке осуществления муниципального контроля» согласно приложению.
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                         Н.А. Голиченко

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
 Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области

от 11.04.2011  № 26
Изменения и дополнения в Постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.05.2010г. № 31 «Об утверждении Регламента «О порядке осуществления муниципального контроля»

1. Пункт  5 статьи 7 Регламента изложить в следующей редакции:

«5. Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации»

2. Пункт  8 статьи 7 Регламента изложить в следующей редакции:

«8. При проведении документарной проверки орган муниципального контроля не вправе требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов муниципального контроля.»